
1 

 

 
Výzva na predloženie ponuky 

v rámci postupu verejného obstarávateľa podľa § 117 

zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

VEC : Výzva na predkladanie cenových ponúk 

Národný Trust n.o. ako verejný obstarávateľ v zmysle § 8 bod 1) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vás žiada o predloženie ponuky v zmysle § 117 ZVO na nižšie špecifikovaný predmet zákazky:  

„Interpretačný plán pre NKP Kochovu záhradu v Bratislave“ 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa  

Zákazka „Interpretačný plán pre NKP Kochovu záhradu v Bratislave“ je financovaná v rámci 

projektu „Mestá.Záhrady.Rozmanitost‘ - Bratislava a Viedeň sa spoločne zelenajú“, v rámci 

programu Programu Interreg Slovensko – Rakúsko 2021-2027  

     Názov: Národný Trust n.o.  

Sídlo:   Hlboká cesta 966/9, 811 04 Bratislava – Staré Mesto 

IČO: 42000408  

IČ DPH: nie je platca DPH 

Štatutárny zástupca:  Mgr. Michaela Kubíková - riaditeľka  

Telefón: 0907296724 

Email: kubikova@nt.sk 

Internetová stránka: https://www.nt.sk 

2. Miesto predloženia/doručenia ponuky: Hlboká cesta 966/9, 811 04 Bratislava 

1. Kontaktná osoba na prevzatie ponuky: Mgr. Michaela Kubíková - riaditeľka 

2. Názov predmetu obstarávania: „Interpretačný plán pre NKP Kochova záhrada“u  v rámci 

projektu INTERREG AUSK Mestá.Záhrady.Rozmanitost 

3. CPV kód:  92310000-7    Umelecká a literárna tvorba a ich interpretácia. 

                                         92522100-7    Ochrana historických miest. 

                                            79342200-5    Propagačné služby.  

                                         80400000-8    Vzdelávanie dospelých a iné vzdelávacie služby. 

mailto:kubikova@nt.sk
https://www.nt.sk/


2 

 

 

4. Predmet obstarávania a stručný opis zákazky  

Predmetom verejného obstarávania je vytvorenie interpretačného plánu pre Národnú kultúrnu 

pamiatku Kochova záhrada v Bratislave.  

 

Pri tvorbe interpretačného plánu NKP Kochova záhrada budú použité metódy a techniky 

interpretačného plánovania medzinárodnej site Interpret Europe – Európska spoločnosť pre 

interpretáciu kultúrneho a prírodného dedičstva. Interpretačný plán bude mať nasledujúcu strukturu:  

úvod, základné informácie o interpretovanom území, návštevníci, súčasná situácia, práca 

s návštevníkmi, ciele interpretácie, kľúčové témy interpretácie, prostriedky interpretácie, 

infrastruktura a služby, vyhodnotenie interpretácie, plán realizácie a prílohy. 

Interpretačný plán je  potrebné predložiť  v stanovenom rozsahu a  v slovenskom jazyku. Uchádzač 

musí mať platný certifikát od siete Interpret Europe.  Zber, príprava a analýza potrebných informácií  

(cestovné a iné potrebné náklady) je zahrnutá v cene zákazky. 

5. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania:  Výsledkom verejného obstarávania 

bude uzavretie Zmluvy / Objednávky. 

6. Kritériá na vyhodnotenie ponúk s pravidlami ich uplatnenia a spôsob hodnotenia ponúk:  

Kritérium – najnižšia zmluvná cena diela celkom v EUR s DPH  

Zmluvná cena diela celkom v Eur s DPH musí zahŕňať všetky náklady súvisiace s uskutočnením 

predmetu zákazky v súlade s opisom predmetu zákazky a obchodnými podmienkami.  Pokiaľ 

uchádzač nie je platcom DPH, tak na túto skutočnosť v ponuke upozorní. Cena musí zahŕňať 

všetky náklady uchádzača súvisiace s výkonom danej činnosti.  

Spôsob vyhodnotenia ponúk:  

Úspešným uchádzačom sa stane ten uchádzač, ktorý predloží najnižšiu zmluvnú cenu diela 

celkom s DPH. Poradie ostatných uchádzačov sa určí podľa ceny vzostupne od 1 po „x“, pričom 

„x“ je číslo zodpovedajúce počtu vyhodnocovaných ponúk. 

7. Predpokladaná hodnota zákazky: 5000,- EUR  

8. Rozdelenie predmetu zákazky: NIE je povolené. 

9. Možnosť využiť služby subdodávateľov: ÁNO, podmienkou je dodanie ich zoznamu 

s potvrdením o ich odbornosti. 

10. Trvanie zmluvy / lehota dodania:  Lehota dodania predmetu zákazky je najneskôr do 8 týždňov 

od zadania objednávky.  



3 

 

11. Miesto dodania predmetu zákazky: Hlboká cesta 966/9, 811 04 Bratislava 

12. Lehota na predloženie ponuky: do 1.07.2024 do 13:00 hod.  

 Lehota viazanosti ponúk: do 31.12.2024 

 Verejný obstarávateľ nepovoľuje variantné riešenia.  

 Ponuky sa predkladajú v slovenskom (českom) jazyku v mene EUR, v uzatvorenej obálke, 

alebo e-mailom.  

 Cenová ponuka musí obsahovať:  

12.1 DOKLAD O OPRÁVNENÍ POSKYTOVAŤ SLUŽBU, ktorá je predmetom tejto zákazky  

         (certifkát) – stačí kópia  

13. Podmienky financovania:  

Predmet zákazky bude financovaný zo zdrojov ŠF EÚ-Integrovaný regionálny operačný program 

a štátneho rozpočtu SR v rámci implementácie projektu s názvom 

„Mestá.Záhrady.Rozmanitost‘ - Bratislava a Viedeň sa spoločne zelenajú“ , v rámci programu 

Programu Interreg Slovensko – Rakúsko 2021-2027. Na plnenie predmetu zákazky verejný 

obstarávateľ neposkytne finančné preddavky ani zálohové platby. Predmet zákazky sa bude 

financovať formou bezhotovostného styku v lehote splatnosti faktúr minimálne 14 dní.  

14. Doplňujúce informácie:  

1) Ak sú niekde v podkladoch uvedené požiadavky, alebo odkazy na obchodné firmy, názvy 

alebo mená a priezviská, špecifické označenia výrobkov a služieb, ktoré platia pre určitého 

podnikateľa resp. jeho organizačnú zložku za príznačné, patenty na vynálezy, úžitkové vzory, 

priemyselné vzory, ochranné známky alebo označenia pôvodu, nejedná sa o preferovanie či 

zámerné zvýhodnenie týchto a diskriminácia ostatných. Uchádzač môže Verejnému 

obstarávateľovi: Národný Trust n.o., Hlboká cesta 966/9, 811 04 Bratislava – Staré Mesto, 

IČO:42000408 ponúknuť použitie i iných, kvalitatívne a technicky rovnakých riešení s 

kvalitatívne rovnakými alebo lepšími parametrami. 

2) Lehota na oznámenie víťaznej ponuky: Verejný obstarávateľ oznámi úspešnému uchádzačovi 

v lehote do 3 pracovných dní od vyhodnotenia ponúk, že jeho ponuku prijíma, neúspešnému 

uchádzačovi oznámi v lehote, že jeho ponuku neprijal.  

3) Verejný obstarávateľ určí víťazného uchádzača za podmienok, že splnil všetky podmienky 

účasti podľa bodu 12. tejto výzvy.  



4 

 

4) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo meniť podmienky obstarávania alebo obstarávanie 

zrušiť v prípade ak:  

 Ponuky zaslané po lehote predkladania ponúk, na inú adresu, inak, v inom jazyku, alebo 

ak doklady nebudú predložené podľa požiadaviek verejného obstarávateľa, alebo 

uchádzač nebude spĺňať podmienky účasti, alebo nebude uchádzač spĺňať požiadavky na 

predmet zákazky podľa Výzvy na predloženie cenovej ponuky, nebudú brané do úvahy a 

nebudú vyhodnocované. Otváranie a vyhodnocovanie ponúk bude neverejné.  

 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neakceptovať ponuky zaslané po termíne na 

doručenie ponúk.  

 Uchádzač zaslaním ponuky súhlasí so všetkými podmienkami verejného obstarávateľa 

uvedenými v tejto výzve.  

 Uchádzač nemá právo si uplatniť u verejného obstarávateľa akékoľvek náklady, ktoré mu 

vznikli v súvislosti so zrušením súťaže, zmenou podmienok súťaže alebo v závislosti s 

akýmkoľvek rozhodnutím verejného obstarávateľa. 

5) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky  

6) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo realizovať dielo do výšky krytia finančných 

prostriedkov rozpočtom obstarávateľa.  

7) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť verejné obstarávanie bez udania dôvodu resp. 

nevybrať uchádzača na zabezpečenie plnenia predmetu zákazky.  

V Bratislave, dňa 16.06.2024        
..........................................................  

          Mgr. Michaela Kubíková, riaditeľka 

          Národný Trust n.o                  

 

 

 

 

 

Národný Trust n.o.,  Hlboká cesta  966/9, 811 04 Bratislava- Staré Mesto ,Tel. 0907 296 724, 

 e-mail: nt@nt.sk,www.nt.sk, IČO 42000408, DIČ 2022279589  

mailto:nts@changenet.sk

